### *Sal Cinnamomi.*

*Optima Sal Cinnamomi præparandi ratio, talis est: Accipe Cinnamomum quod eò usque calcinabis donec in cineres redactum fuerit: hoc autem in Instrumentum injicies, quod obturabis & ei Recipientem appones. Tunc provenit exinde Humiditas vel Spiritus qui acidulus est & ubi rectificatus fuerit, vires acquisivit sudorem ac urinam promovendi. Extrahe igitur illos cineres & nisi sufficienter calciniat fuerit*

fuerint, eos melius adhuc supra ferrata laminâ calcinare poteris, donec albifiant, tunc verò cum *Aqua Distillata Lixivium* facere quod evap-  
rare sines, & ubi siccum erit in cruci-  
bulo calcinabitur: cavendum autem  
ne fiat fusio. Postea solves denuò, fil-  
trabis & coagulabis: tunc illud in lo-  
co frigido veluti Crystalla separari si-  
nes, quæ colliges & ad usum servabis.  
Poteris adhuc ex eodem Cinnamomo  
ex quo Aqua distillata fuit, Sal  
conficere, sed non est æquè bonum  
ac suprà descriptum.

*Spiritus Fuliginis ex Ligno  
Cinnamomi.*

*Recipe Partem quandam hujusce  
Ligni minutim concisi, & eodem  
terreum Instrumentum adimple, de-  
pone illud in Igne aperto, suo Re-  
cipiente munitum, atque humidita-  
tem quam etiam Oleum quoddam  
comitetur, distilla: hoc peracto,  
extrahe rem tuam, eam in Retortam  
D 2 fer-*

ferream injice, ipsi superaddendo parumper *Spiritus Cinnamomi*: & distilla *Spiritum in Arena*. *Spiritus* iste penetrantissimus est, sudores optimè movet, aperit & incidit, atque maximo cùm fructu impendi potest. *Dosis* est *Semiscrupul.* *Scrup.j.* ad *Semidrach.*

### *Syrupus Cinnamomi.*

*Recipe, Libram j. Cinnamomi: adde ipsi fortem Aquam Cinnamomi: obclude totum in loco calido, donec Tinctura fuerit extracta & iterum illud, supra novo Cinnamo affunde, quod quidem tantiū reiterabis donec sat fortis evaserit. Confice tunc optimum purtum Syrupum ex albi saccari Libris iij: totum istud imnisce, in Retortam injice atque lentè in Balneo Mariæ Aquosam Humiditatem distilla, usque ad convenientem Consistentiam, tunc id ipsum serva pro multis variisque affectibus in Medicina.*

*Bal-*

*Balsamum Cinnamomi.*

**F**it in Europa Balsamum ad usus externos quod satis cognitum est: Verum hic in Ceylonia Balsamum quoddam compono quod absque ulla alterius pinguedinis additione, misericè pulchrum est, continens in se ipso vires omnes *Cinnamomi*, viride est, & fusile sicut Butyrum, & tam internè quam externè excellentissimos effectus producit à *Semis*crup. ad *Scrup.* j. atque vel solus vel cum rebus aliis assumitur. Libenter ipsius præparationem vobis hic manifestarem: verum quoniam res est maximi momenti pro *Nobili Societate*, cui sine dubio maximam jacturam afferret statim atque nota fieret, eandem evidenter in hoc libro describere nolui.

D 3

Ra-

## Radix Cinnamomi.

**R**Adix istius Arboris nobis ad-huc pervarias Medicinas offert quārum vires longē extenduntur. Cortex prout in se est excellentissimum *Alexipharmacum* atque *Sudoriferum* suppeditat in Morbis Venenosis atque Malignis. *Dosis est à Semidrach. ad Drach. j.* Per *Distillationem & Præparationem* exhibet.

*Aq. Camph.*

*Ol. Camph.*

*Camph. ex Radice Cinnam.*

*Syr. Camphorat.*

*Sp. Vini Camphorat.*

*Bals. Sulph. Camphorat.*

*Tinct. Sulph. Camphorat.*

*Extract. Rad. Cinnamom.*

## Præparatio.

*Recipe Corticum quantitatem sufficientem, iis cacabum adimplebis cui*

cui tantum Aquæ superaſfundes quantum necessitas postulabit. Tunc distillationem institues, atque Aqua ſimil cum Camphora egredietur. Camphora ſeſe coagulabit in loco fri- gido & eandem separatim extrahere poteris, imò eam ſecundum occaſionem ſubtilizare, quod certo mo- do, à vulgari magnoperè diſcrepan- tem, peragitur. Hæc ergo *Aqua* exquisitum eſt vehiculum in illis mor- bis quibus Maligna qualitas inefſt. Uſus ipſius externus optimè conve- nit in *Chirurgiā* dum eo Lintea ma- dida facta Tumoribus omnibus cede- matosis & aquofis applicantur, Cam- phora quaē hinc provenit tantæ virtu- tis eſt, ut omnes alias Camphoras non ignotas, respectu ſubtilitatis Volatilitatis & penetrationis antecel- lat. Consiftit in quodam *Sulphure* *Narcotico*, & *Sale Spirituali*, vel *Sale Volatili Oleoſo*, vel *Alkali Volatili Oleoſo* quod Calefaciens at- que penetrans eſt, ſudoremque & Uri-

nam expellit & eandem corrigit, partim dividendo dissipando & emendando, partim Vapores præcipitando & obstruktiones aperiendo. Remedium istud vel Solum assumi potest, vel cum aliis mediis commixtum. *Dosis non majore est quam j. 2. 3. usque ad 5 grana pro singulis vicibus.*

Parem virtutem sed penetrantiorrem atque subtiliorem obtinet Remedium subsequens.

### *Spiritus Vini Camphoratus.*

Rec: Ol. Camph. ex Radic. Cinnam.  
distillat. unc. iiij.

Sp. Vini lib. j.

**I**mpone ea in Retorta, & aliquot vices, illud per Alembicum cohoba, tunc paratum est. *Dosis est gr. 5 ad Semiscrup. Oleum* istud eandem ut dictum est, ac *Camphora* virtutem habet. Externè applicatum, magnas

nas suas vires explicat in omnibus frigidis, viscosis, atque cedematosis Tumoribus, eodem dissipat, calefacit, incidit & resolvit, Materiamque disponit ad Rarefactionem vel Evaporationem, & partes debiles corroboratur.

*Syrupus Camphoratus.*

**I**Stum eodem modo conficere debes ac *Syrupum Cinnamomi* qui non nullas *Camphorae* partes habet, sed non adeò potentes. Multùm inservire potest Chirurgiæ nec minimi usus est in Venerolis Vulneribus.

*Balsamum Sulphuris Camphoratum.*

**M**odus ipsum componendi talis est: Sumenda tibi sunt Unciae nonnullæ *Florum Sulphuris* quas in phialam.

D 5.

Iam immittes, & *Oleum Camphoræ* super injicies, quæ cùm cocta fuerint, breviter sursum emittent Flores Sulphuris, dùm autem phiala frigefacta fuerit, effunde clarum quod inest & ad usum serva, possidet enim virtutem duplicem in Morbis Venenosis. *Dosis est* gutt. iii. ad v.

### *Tinctura Sulphuris Camphorati.*

*Recipe*, Istius Balsami Unciam j. in phialam injice, cui superaddes *Spiritus Vini Camphorati* Uncias iiij. Colloca rem tuam in loco calido postquam rectè fuerit obclusa, tunc *Spiritus Tincturam* valdè rubram extrahet, quam separabis & ad usum servabis. Excellentissimum etiam Remedium est pro morbis ac Vulneribus Venenosis. *Dosis est* gutt ij. ad iiij.

### *Extractum Radicis Cinnamomi.*

*Recipe*, Quando peracta est distillatione

latio, remanet in fundo cacabi Liqueur rubicundus qui pariter validissimus est, & evaporatus donec Extractum fiat, miras suas vires demonstrat in Fluxu Ventris, & similibus Affectibus.

Ego exinde compono quoddam Electuarium quod vice agniti *Diascordii*, in usum adhibui ipsumque multò fortiorem in istis Orientalibus Regionibus reperi.

### *Diascordium Spagiricum.*

Rec: C. C. Spagyr. præp.

C. C. Ust. & præp.

Off. Elephant. calcinat. & præp.

Gum. ex Arb. Bolang. an. unc. ij.

Terr. Sigillat. Ceylonic. unc. j. S.

Croc. Martis.

Fol. Cinnamom. an. un. j.

Cinnamom. Acut.

Cortic. Rād. Cinnam. an. unc. ij s.

Opij. Spagyr. præp. dr. ij.

Ol. fl. Fol. Marmelle.

Bolang. an. dr. S.

Extr. Rad. Cinnam. lib. ij.

Syr. Cydon. Bengalens. lib. ij. S.

M. F. S. a. Electuarium.

Dosis ipsius est Drach. j. ad Drach. ij.

**Q**uando Lignum istud per aliquo temporis spatium jacuit & Correx ab eo absinditur contrahit odorem *Sassafras*, neque contemnendus est ipsius usus ad omnigenas Concoctiones: potest etiam ex eo sicut ex Ligno Cinnamomi, Spiritus quidam confici qui Sanguinem purificat, aperit & sudorem movet. Talia sunt quæ ex arbore Cinnamomi comparantur.

*Arbor Cinnamomi Sylvestris.*

Quæ Canell de Mätte a Portugalis nomen habet, & a Cingalis *Walkurundu*.

**R**adix ipsius Corticem præbet quæ

quæ præstantissimum est *Alexipharmacum*. Attenuans est, discutiens, putrefactioni resistens, fermentum Febrile præcipitans, & virtutem Sudorificam possidet.

Cortex ejus præbet nobis per Distillationem Sal quoddam Volatile Oleosum, quod Myrrhæ saporem ac Odorem refert, & potentius adhuc est in supradictis Affectibus. Patitur Solutionem cum Spiritu Vini; nec in variis Morbis Stomachicis minorem effectum producit quam Elixir Proprietatis. Dosis est gutt. *V ad Semiscrup.* in juscule carnis calido, vel in Vino calido.

Aqua, locum pariter habere potest inter Sudorifera & Alexipharmacæ Remedia, sed utendum est ea cum Majore Dosi.

### *Arbor Bolanga.*

**I**ngens Arbor est, rotundæ fructus.

fructus ferens, cum duro putamine. Intùs continet acidulum liquorem vel Pulpam seminibus plenam. Si detrahatur hæc Pulpa, & primò cum aquâ liquor excoquatur atque clarus fiat, solùs coqui potest vel cum Saccharo donec pretiosum *Rob* fiat, quod fructuosissimum est in Fluxibus ventris: quippè quòd refrigeret & optimè Viscera laxata corroboretur, atque validissimè talium affectuum causas emendet.

Arboris istius Folia sunt *Balsamica* quoad odorem & saporem, atque convenientissima pro decoctionibus, Infusionibus & Clysteribus ad ventris Fluxus requisitis.

Præbent etiam per *Distillationem*, odoriferam & Balsamicam Aquam quæ ad Supradictos morbos est ap̄tissima, prout ad Infusiones Rhabarbari & similiūm. Educitur etiam cum Aqua Balsamicum quoddam *Oleum*, quod intùs defumptum, pro Morbis Stomachi, præclara præstat

stat officia. Extùs autem plurimùm  
infervit in eundem finem cum Em-  
plastris & Linimentis. Nascitur ad-  
huc ex hac Arbore genus *Gummi*,  
quod easdem Virtutes habet atque  
*Gummi Arabicum*.

*Arbor Marmelle,*

**H**Æc Arbor similiter est altissi-  
ma, fructus oblongos producit cùm  
duro putamine: *Clusius* vocat eos  
*Cydonia Bengalica*. Easdem æquè ac  
*Cydonia* vires possident & ex eorum  
pulpis res omnes confici possunt ad  
quas *Cydonia* sunt in usu.

Ex Foliis per Distillationem Aqua  
& Oleum extrahuntur quæ iisdem  
usibus inferviunt de quibus dictum est  
suprà quoad *Bolangiam*.

Flores quæ incundissimè olent,  
Aquam exhibit per *Balneum Ma-  
riae* quæ valdè odorifera est, atque  
cor & Spiritus vivificat. Eandem  
Aquam

Aquam ut & alias ex istis ambabus Arboribus compositas, ad *Emulsiōnes in Dysenteria*, mei moris est adhibere.

Componuntur etiam ex *Pulpa* (præter ea omnia quæ ex communibus Cydoniis in *Europa* fiunt) exquisitæ adhuc variæ Marmeladæ quæ excellentissimæ sunt pro Nobilibus atque Magnatibus, & ad remotas Regiones transferri possunt Easque sic compono.

### *Marmelada Cordialis.*

Rec: *Dyacydon. Simpl. lb. j.*  
*Pulpæ Citri.*

*Aurant. Condit. an unc. iiiij.*  
*Conf. Rosar. Vitriol. unc j.*  
*Butyr. Perlar. unc. S.*

*Ambræ grys.*  
*Moschi. an. dr. S.*

*M. F. Marmelada.*

Hæc Marmelada Vitales Spiritus,  
 cor

cor ipsum corroboratur atque præ-  
servat ipsum à multis Accidentibus.

Dosis est drach. j ad ij.

Marmelada Cephalica.